総 第 ６ ４ ５ 号

令和７年８月２０日

 各就学支援金対象私立学校長 様

石川県総務部総務課長

令和７年度石川県教育費負担軽減奨学金（通常申請分）の周知につ

いて（依頼）

平素より本県の私学行政にご協力いただき、ありがとうございます。

本県における奨学のための給付金として「石川県教育費負担軽減奨学金」を

実施しており、既に、「新入生に対する一部給付の前倒し分」及び「家計急変分」

について周知にご協力いただいているところですが、この度、本奨学金ついて

「通常申請分」を下記のとおり受け付けることとしております。

つきましては、貴校に、石川県内に保護者等が在住する生徒が在学している

場合は、別添リーフレットを配布するなど本制度の周知についてご協力くださ

るようお願いいたします。

記

１ 申請書類  別添リーフレットのとおり

２ 申請方法  申請書類を保護者が石川県総務部総務課に提出

３ 提出期限  令和７年１０月３１日（金）まで

４ 申請書等の 石川県総務部総務課ホームページよりダウンロード

  入手方法  https://www.pref.ishikawa.lg.jp/soumu/tethuzuki/gakko76.html

（事務担当）

石川県総務部総務課

私学・県立大学支援グループ 船屋

〒920－8580 石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地

Tel: 076-225-1233  Fax: 076-225-1234

e-mail: e110300b@pref.ishikawa.lg.jp